
 

 

 

 

 

 

 

令 和 ４ 年 ６ 月 議 会 定 例 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（ 追 加 ） 

（ 令 和 4 年 6 月 22 日 提 出） 

 

 

 

 

新 潟 市 

 

 





- 1 - 

 

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。 

 

議案第 55 号は、一般会計の補正予算です。 

国からＳＤＧｓ未来都市に選定され、自治体ＳＤＧｓモ

デル事業に採択されたことを受けまして、本市の食と農の

特性を活かし、デジタル技術を活用して異業種が連携する

新たなビジネスモデルの創出に取り組むとともに、普及 

啓発を図ります。 

また、犯罪被害者等支援条例案の上程に伴い、犯罪被害

者等支援の推進体制の整備や、支援制度の創設、広報啓発

に必要な経費を追加するものです。 

 

次に一般議案の概要について、説明いたします。 

議案第 56 号は、新潟駅万代広場シェルター等建設工事の

契約の締結について、議会の議決を得ようとするものです。 

 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 


